

Consultas Realizadas

Licitación 437345 - CD N° 09/2023 ADQUISICION DE ESTANTE METALICO PARA EL ARCHIVO DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

Consulta 1 - Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En atención a Criterio de Evaluación de la Experiencia en la cual solicitan que el oferente debe demostrar experiencia en la elaboración de muebles metálicos durante el periodo comprendido entre los años (2019 al 2022), solicito se modifique el criterio estableciendo que se deberá demostrar experiencia en la venta y distribución de muebles metálicos; en atención a que el pliego de bases y condiciones se encuentra dirigido únicamente a las grandes empresas que fabrican muebles metálicos, dejando de lado e impidiendo que MIPYMES, mueblerías y distribuidores de muebles y enseres que poseemos la capacidad para la provisión requerida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
VER ADENDA 01		

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
El Criterio de Evaluación respecto a la Experiencia el Pliego solicita que posea experiencia en ELABORACIÓN de muebles metálicos; claramente se encuentra restringido el llamado hacia un determinado oferente que fabrican estos productos, dejando afuera a empresas que poseemos la capacidad de proveer los bienes requeridos. De manera a no infringir los principios generales que regulan las compras publicas la cual garantiza en el artículo 4 inciso b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Solicito a la convocante que admita el criterio de evaluación que el potencial oferente posea experiencia en la provisión de muebles y enseres dado la naturaleza del llamado, otorgando de esta manera una amplia participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
VER ADENDA 01		